P: 3. Pastor
c. 3.

In coniugibus despecta non fiat fecunditas carnis; sic laudanda sunt bona summa, ne despiciantur vltima; sic nutrienda sunt vltima, ne dum sufficere creduntur, nequaquam tendatur ad summa. Et quoniam idem homo diuersis temporibus à vitijs oppugnatur contrarijs, ab vno quidem ob eius corruptam constitutionem, & naturalē aliquem humorem; altero verò propter occasiones, quæ incitant ad peccatum: necesse est etiam eadem discretione ita remedium applicare: vt vitium vnum curetur, alterum non augeatur. Hoc intendit Spiritus sanctus cum ait: *d. custodite & facite, quæ præcepit Dominus Deus vobis: non declinabis, neque ad dextram neque ad sinistram, vt in extrema vitiosa incidatis.* Et qui absque fræno declinat ad dextram, tali cautela se retrahat ad medium, vt non perueniat vsque ad extremum manus sinistrae: declarando ei, cum quo loquitur, magis ad viuum pericula viæ, in qua pergit insinuando autem pericula extremi contrarij: vt sic à via illa desistens, & retrocedens, in ipso hæreat medio.

(:.)

d. Dent. 5.
32

CAPVT IX.

*AFFECTVS DEVOTIONIS AC FERVORIS
spiritus; eloquentia Christiana, & studij ac diligentia, quam
debent Prædicatores adhibere, vt hæc om-
nia assequantur*

Lib 4. de
doctr. Chri-
sti. c. 1.

Cap 1.
a 1. Cor. 12.

b Psal. 67. 12

c Luc. 21. 15

d Jeremi 9

e Isai 50. 4.

VO AIT S. AVGVSTINVS ESSE NECESSARIA
Prædicatoribus & Magistris, quibus ex officio incumbit
munus prædicandi doctrinã Scripturæ Sacræ: multum
cil. inueniendi, quos intelligenda sunt & modum proferenda
sunt in lellæ. Primum obtinetur studio ac diligentia
superius cap. 3. posita, & reliquis iam dictis ad bonam do-
ctrinam seligendam, auditorio ipsi accommodatam. Se-
cundum autem addit aliam gratiam gratis datam, uis etiam superius
fecimus mentionem: quam Apostolus appellat a sermonem sapientia, & ser-
monem scientia, ad explicandum scilicet, quod eadem sapientiã & scientiam
affecuti sumus. vt enim Dauid dixit: b Dominus dabit verbum Euangelii. am-
bus virtute multa, vt scilicet audientium corda permoueat, & iniquita-
vitæ mutationes efficiant: ita vt neque hostes illos impediant. c Egit
quit ipse Saluator, dabo vobis os & sapientiam, cui non poterunt resistere & con-
tradicare omnes aduersarij vestri. Et cum Jeremias Propheta conqueretur,
quòd d nesciret loqui, quia puer esset: ipse Dominus misit manum suam, & tenuit
git os eius, ac dixit: ecce dedi verba mea in ore tuo, & constitui te vt prædices
gentibus; ipsemet Saluator, quã homo erat, dixit datam sibi à Patre elo-
quam eruditam, sapientem scilicet eloquentem, dextram & potentem ad
docendum, consolandum & erigendum afflictos, & peccatores conuer-
tendos. Eandem autem linguam communicat Deus Apostolis suis, &
ijs quos mittit ad vtilitatem fidelium. Cum autem Diuina prouidentia
ordinariè agat cum suauitate & cooperatione suarum creaturarum, debet
dum hunc sermonis modum alicui concedit, solet pro fundamento ac-
cipere dona ipsius naturæ, dans ei linguam expeditam, vocem claram,
& auditoribus gratam, pectus robustum, linguam elegantem, & natura-
lem eloquentiam, ac in loquendo facilitatem, & similes alias dotes maio-
res, aut minores, iuxta diuinę suæ sapientiæ concilia: supplet autem quod
in his deest duabus alijs vijs, feruore scilicet spiritûs, & industrijs, vt ac-
te & modo Christiano eloquentia perficiatur.